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forslag. Der er både en reduktion i bundskatten, 
og der er en reduktion i mellemskatten. Nu for- 
handles der, og jeg kan ikke stå her i Folketings- 
salen og sige til hr. Jens Peter Vernersen, hvad 
resultatet af de forhandlinger bliver. Jeg vil ger- 
ne kommentere det den dag, vi er færdige med 
at forhandle oplægget, og så skal jeg også gerne 
forklare elementerne i det. Men det er altså at stå 
og diskutere en ting, som vi ikke kender udfal- 
det af endnu. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg skal bare spørge ministeren, om ministeren 
ikke kan bekræfte, at det eneste Socialdemokra- 
tiet har lagt vægt på i de her forhandlinger, er, at 
de skattelettelser, der stilles folk i udsigt, er fi- 
nansierede, og at de lettelser, der gennemføres, 
ikke medfører dramatiske beskæringer i velfær- 
den. Om det er, fordi vi har stillet de krav, at vi 
ikke er blevet indkaldt til videre forhandlinger, 
må ministeren da kunne svare på. 

Og mener ministeren, at Socialdemokratiet, 
Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti vil 
blive indkaldt til forhandlinger igen, før der ind- 
gås en egentlig aftale med Dansk Folkeparti, el- 
ler må vi få lov til at se den bagefter, måske end- 
da efter at vi har læst om den i avisen? 

Kl. 13.30 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan kun sige til hr. Jacob Buksti, at der pågår 
forhandlinger, og mig bekendt er der ikke no- 
gen, der har sagt, at Socialdemokratiet ikke kan 
få lov at møde op. Det har jeg ikke hørt. Der på- 
går' forhandlinger i denne her sag, og nu må vi jo 
se, hvad resultatet bliver. 

Formanden: 
Fru Lotte Bundsgaard som medspørger. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Nu har jeg jo turneret rundt i valgkampen med 
økonomiministeren, og der var økonomimini- 
steren jo meget fremme i skoene med, at nu 
skulle skatten sættes ned. Jeg synes ikke helt, 
at økonomiministeren svarer på, hvor langt De 
Konservative er villige til at gå. Til 500 kr. eller 
til 475 kr. eller til 450 kr. eller til 400 kr.? Hvor 
meget kan De Konservative holde til for at op- 
fylde de løfter, man kom med i valgkampen? 

Så må jeg sige til ministeren, at det er nogle 
lidt specielle forhandlinger, ministeren lægger 
op til. Er det sådan, at ministeren forventer, at 

Socialdemokraterne blot skal finde ud af, hvor- 
når der er forhandlinger og så komme og banke 
på døren og sige: Vi gerne vil være med? Eller 
har regeringen tænkt sig at tage Socialdemokra- 
terne, De Radikale og De Kristelige med i for- 
handlingerne? Eller er det, regeringen vil, at 
lægge hele sin vilje i Dansk Folkepartis lomme, 
også når det handler om skat, for det er jo sådan, 
det virker lige i øjeblikket. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Lotte Bundsgaard, at det 
ikke er sådan, at man skal komme og banke på 
døren. Jeg forventer da, at der bliver indkaldt, 
når tiden er til det. Det er også klart, at regerin- 
gen i de forhandlinger, der har pågået indtil nu, 
har været nødt til at sondere, hvor der kan ska- 
bes et flertal for det skatteoplæg, som regeringen 
selvfølgelig ønsker at få så meget igennem af 
som overhovedet muligt. 

Så bliver der igen spurgt til skattegrænsen. 
Jeg vil gerne sige, at det er 2-4 år siden, man be- 
gyndte at diskutere skat på arbejde for første 
gang, og da var det umuligt at komme igennem 
med noget som helst. Da var der nogle, der satte 
dagsordenen på det område. Nu er regeringen 
kommet med et forslag. Lad os nu se, hvad det 
ender med, så skal vi tage diskussionen efterføl- 
gende, når vi har set resultatet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 93 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt spørge ministeren lidt om kommu- 
nernes økonomi. Jeg vil godt høre, om økonomi- 
ministeren er enig med socialminister fru Henri- 
ette Kjær i, at når væksten i de offentlige budget- 
ter nedjusteres fra 1 pet. til 0,7 pet. i 2004, så vil 
det betyde besparelser i de kommunale budget- 
ter, herunder også på det sociale område. 

Jeg vil godt have lov til at citere socialministe- 
ren fra sidste uges onsdagsspørgsmål. Her sag- 
de hun: »Det er fuldstændig rigtigt, at det vil be- 
tyde en forskel, hvis man går fra en vækst, der 
var forudsat til at være 1 pet., ned til 0,7 pet., ...<<. 

Videre sagde socialministeren også: »Det er 
da fuldstændig rigtigt, som fru Karen J. Klint si- 
ger, at man ikke kan se, om behovet egentlig er 
større end det, væksten har givet udtryk for,...«. 


